**En Temps Pascal :**

*Ant.* Joseph monta de Galilée, de la cité de Nazareth, en Judée, à la cité de David, qui est appelée Bethléem, pour s'y déclarer avec Marie, alléluia.

∇. Il l'a établi seigneur de sa maison. (T. P. Alléluia.)  
Rγ. Et maître de tout son domaine. (T. P. Alléluia.)

---

1. La confiance de Joseph le persécuté n'a pas été trompée.

---

## LECTIO I

De libro Génesis.

Cap. XXXIX, 1-5.

**J**OSEPH igitur ductus est in Ægyptum, emittque eum Pútiphar eunúchus pharaónis, princeps exercitus, vir Ægyptius, de manu Ismaëlitárum, a quibus perductus erat. Fuitque Dóminus cum eo, et erat vir in cunctis prospere agens : habitavitque in domo dómni sui, qui óptime nóverat Dóminum esse cum eo, et ómnia quæ géreret, ab eo dirigi in manu illíus. Invenítque Joseph grátiam coram dómno suo, et ministrábat ei : a quo præpósitus ómnibus gubernábat créditam sibi domum et univérsa quæ ei trádita fúerant ; benedixítque Dóminus dómui Ægyptii propter Joseph.

R̄. Fuit Dóminus cum Joseph, et dedit ei grátiam in conspéctu príncipis cárceris : \* Qui trádidit in manu illíus univérso vinctos. (T. P. Allelúia.) †. Quidquid fiébat, sub ipso erat : Dóminus enim erat cum illo, et ómnia ópera ejus dirigébat. Qui.

## LECTIO II

Cap. XLI, 37-44.

**P**LACUIT pharaóni consílium Joseph, et cunctis ministris ejus ; locutúsque est ad eos : Num inveníre poterimus talem virum, qui Spírítu Dei plenus sit? Dixit ergo ad Joseph : Quia osténdit tibi Deus ómnia quæ locútus es, numquid sapientiórem et consímilem tui inveníre pótero? Tu eris super domum meam, et ad tui oris impérium cunctus pópulus obédiet ; uno tantum regni sólio te præcedam.

R̄. Esuriénte terra Ægypti, clamávit pópulus ad regem, aliménta petens. Quibus ille respóndit : \* Ite ad Joseph, et quidquid vobis díxerit, fácite. (T. P.

## LEÇON I

Du livre de la Genèse.

*Chapitre XXXIX, 1-5.*

**J**OSEPH fut donc conduit en Égypte et acheté par Putiphar eunuque du pharaon, prince de l'armée, Égyptien de naissance, qui le reçut de la main des Ismaélites qui l'avaient amené. Et le Seigneur était avec Joseph et tout ce qu'il faisait réussissait. Il demeurait dans la maison de son maître, qui savait très bien que le Seigneur était avec lui et le dirigeait en toutes ses actions. Joseph, ayant donc trouvé grâce devant son maître, le servait et, mis à la tête de tout, gouvernait la maison qui lui avait été confiée et tout ce qu'on avait remis entre ses mains, et le Seigneur bénit la maison de l'Égyptien à cause de Joseph.

Ry. Le Seigneur fut avec Joseph, et lui fit trouver grâce devant le gouverneur de la prison : \* Lequel lui donna pouvoir sur tous les prisonniers. (T. P. Alléluia.)  
V. Tout ce qui se faisait, était sous sa dépendance : car le Seigneur était avec lui et dirigeait toutes ses œuvres. Lequel.